Y en virtud de este decreto fueron mandadas al obispo de Bar
celona (ap. II) las letras Remisoriales y compulsoriales junto con 
otro pliego conteniendo los interrogatorios y cuestiones que de
bían ser formulados a los testigos. 

De este primer proceso que llamaremos de 1630 se conserva el 
original en la Congregación de Ritos bajo el número: Proc. n.0 210. 
Contiene dos pliegos sin numerar, y a los cuales hemos dado los 
n.º a-1 y 326 ff. numerados y otros 10 ff. conteniendo la clausura 
notarial del Proceso. 
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Este proceso o relación se hallaba ya desde principios de año, 

en que el estudio del mismo fué encomendado al card. Virili: 

Processus auctoritate ordinaria exhibitus super sanctitate et mira
culis servi Dei Olligarii, olim episcopi Barchinonen. fuit commissus 
!Ilmo. Virili. 

Die 23 ianuarü 1630. 

Reg. serv. Dei, a. 1630, f. 24. 

Y la Congregación concedió las remissoriales: 

Congregatio diei sabbati 8 iunü 1630. 
Barchinonen. 
!Ilmo. Virili referente Processum auctoritate ordinaria fabricatum 

super sa'nctitate, veneratione et miraculis servi Dei Olegarii, olim epis
copi Barchinonen.: S. Rituum Congregatio concessit Remissionales 
in forma. 

Arch. Rit. Prot. 1930, f. 67, y Proces. serv. Dei 1592-654, p. 451. 

Remissoriales 
Ioannes Baptista, episcopus Ostienis S. R. E. cardinalis Detus, sacri 

collegii decanus, ac s. Rituum Congregationis Praefectus, vobis Revmo. 
Dom. episcopo Barchinonensi, sive eius episcopi vicario generali, et 
archidiacono maiori, necnon Mathiae Ameil et Iosepho Ramón iuris 
utriusque doctoribus, canonicis cathedralis ecclesiae Barchinonen., iu
dicibus per nos ad infrascripta specialiter deputatis, salutem in Domi
no et nostris huiusmodi, imo verius sedis apostolicae firmiter obedire 
mandatis. Noveritis quod alias exhibito in praedicta sacra Rituum Con
gregatione processu auctoritate ordinaria seu ad perpetuam ut dicitur 
memoriam confecto super vita, sanctitate et miraculis servi Dei Olle
garii episcopi Barchinonen. et archiepiscopi Tarrachonen., una cum 
supplici libello porrecto SSmo. Dom nostro Urbano papae VIII no
mine episcopi, capituli ac totius cleri et universi populi ac quinque 
virorum Patrum nuncupatorum Barchinonae, nec non Deputatorum 
Principatus Cathaloniae ad eandem sacram Congregacionem ah eodem 
SSmo. Dom nostro Urbano transmisso, ac visis et diligenter discussis 
et examinatis huiusmodi actis ad relationem Eminentissimi et R. mi 
dom. Cardinalis Virilis, unus ex E. mis et Rev. mis dom. Cardinalibus 
eiusdem s. Congregationis ah eadem s. Congregatione ad hoc specia
liter deputati, eadem s. Congregatio communi omnium voto et con
sensu censuit et decrevit posse, si eidem SSmo. dom. nostro videatur, 
ad specialem inquisitionem per 'novas probationes tam in Curia quam 
extra devenire, cui decreto SSmus. dom. noster Urbanus annuit, et 
pro potiori cautela per speciale suum rescriptum eidem s. Congre-
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gationi directum ad preces et instantiam supr~ominatorwn oratorum 
cognitionem causae et causarum verificationis seu probationis sanctae 
vitae et miraculorum praedicte servi Dei Ollegarii commisit tenoris 
infrascripti videlicet: Barchino.nen. Beatissime Pater. Cum sacra 
Rituum Congregatio cui examen et discussio relevantiae processus 
ordinarii super sanctitate vitae, heroicis virtutibus, obitu sanctissimo 
ac miraculis servi Dei Ollegarii episcopi Barchinonen. ac archiepiscopi 
Tarrachonen., fabricati commissum fuerat, ad relationem cardinalis 
Virilis proposita causa et dicto processu examinatis per particulare 
decretum declaraverit ad examen testium auctoritate apostolica posse 
deveniri. Ideo devoti illius oratoris archiepiscopus Tarraconen., episco
pus Barchinonen., ac capitulum, clerus necnon quinque viri Patres 
nuncupati et universus populus Barchinonen., ac deputati generalis 
Principatus Cathaloniae humiliter Sanctitati Vestrae supplicant qua
tenus dignetur committere et mandari eidem Congregationi ut causam. 
inquisitionis ac beatificationis seu canonizationis huiusmodi in statu 
et terminis in quibus repertur reassumendo super puritate fidei vitae 
ac morum sanctitate miraculis ac populi erga illum ab immemorabili 
tempore devotione et fama in curia et extra ubique locorum inquirat 
et ad hunc effectum extra curiam si ei videbitur aliquibus episcopis 
seu aliis in dignitate ecclesiastica constitutis quos idoneos iudicaverit 
prudentia et industria praeditos per eius opportunas litteras committat 
ut ipsi super eisdem puritate fidei, vitae ac morum sanctitate, miracu
lis ac populi devotione et fama inquirant, nec non tam in curia ar
ticulis et interrogatoriis datis et admissis, testium iuramenta super 
eisdem articulis in specie recipiat absque alía processuum in genere 
confectione, eosque examinet et eorum dicta in actis redigat et redigi 
curet iuraque et monumenta ad causam et negotiorum huiusmodi fa
cientia quaecumque recipiat aliaque omnia et singula quae ad plenam 
et legitimam in praemissis probationem necessaria et oportuna fore 
iuxta sacrorum Canonum decreta cognoverit, faciat ac fieri ma'.ndet, 
c¡uam etiam extra Curiam in universis locis ubi opus fuerit litteras 
remissoriales et compulsoriales etiam sub censuris et poenis quomo
dolibet necessarias et opportunas semel ac pluries et quoties opus fue
rit decernat et relaxet. Eisdemque episcopis aut aliis in dignitate eccle
siastica constitutis quos idoneos iudicaverit ut ipsi vel duo saltem 
eorum in casu impedimenti ad testium examen iurium ac monumen
torum receptionem et extractionem, ut praefertur procedant omni 
remedio iuris vel facti quomodilbet in praemissis necessariis et oppor
tunis processusque per eos fabricandos ac omnia per eos acta sub 
sigillo clausa fideliter transmittant ad eandem sacram Rituum Con
gregationem quae eosdem Processus et alios eius mandato conficienaos 
aperiat et aperire mandet et faciat recepto testium iuramento super 
illorum recognitione; quorum omnium processuum huiusmodi tam 
remissorialium quam compulsorialium et alias quomodolibet de man-

41 

6 J. RIUS SERRA 

dato eius sacrae Congregationis conficiendorum sic ut supra traµs
missorum et recognitorum discussionem cognitionem, examen et rele
vantiam per eius opportunum decretum eadem s. Rit. Congregatio 
committere possit et valeat tribus ex antiquioribus sacrae vestrae 
Rotae auditoribus qui simul coniunctim vel divisim saltem duo in 
casu impedimenti, illos processus videant, examinent et discutiant ac 
quid ex illis ac eorum continentiam cognoverint concludi et resultare 
Sanctitati vestrae ac etiam s. Congregationi praedictae faciant rela
tionem ad hoc ut quid iuxta canonicas sanctiones et s. R. E. ritum 
citra illud agendum sit ad Dei gloriam et catholicae fidei exaltationem 
eandem S. V. statuere valeat cum potestate citandi et inhibendi etiam 
sU:b censuris etiam per edictum &. Contradictores & aliaque faciendi 
dicendi gerendi et exercendi in praedictis et circa ea quomodolibet 
necessaria et opportuna praemissis necno'n constitutionibus et ordi
nationibus Apostolicis stylo Palatii feriis generalibus tam nuper in 
dictis quam in fururum indicendis; ita ut singulis diebus praeterquam 
in honorem Dei feriatis in causa huiusmodi procedi possit coeterisque 
in contrarium facient non obstantibus quibuscumque statum & pro 
plene et sufficienter expressis habendis. De mandato dom. nostri Papae 
eadem sacra Rituum Congregatio procedat ut petitur. Placet M. 

Proc. 210, ff. 1-2. 

Todo el proceso se contiene en el Ms. 210. 
En cuyo tejuelo: BarchinoJnen. 1 V. Serví Dei J Olegarii 1 epis

copi J Barchinonen. J (Sac. Congr. ss. Rituum, Processus 210), y 

sCJbre las cubiertas de piel, escrito por el notario Jaime Sasso: 

Sac. Rituum Congregatione 1 Barchinonen. 1 Beatificationis et Ca
nonizationis Ser\ri Dei Oldegarii episcopi Barchinonen. et deinde ar
chiepiscopi Tarracon. Processus remissioralis apostolica auctoritate 
praesentatus in Archivio sigillatus repertus et apertus absque reco
gnitione sigillorum ah extra die 17 februarii 1675, ut in manuali. Iaco
bus Sassus, sac. Rit. Copgregationis notarius cancellarius et archivista. 

Volumen in folio. Dos pliegues sin numerar, + 1-316 ff. nume
rados, + un cuaderno sin numerar. 

Una parte del Proceso comprende los ff. 1-12. 
En el f. 4 se hallan copiados los interrogatorios mandados por 

el Card. Prefecto de la Congregación de Ritos, Emo. Detto. Com
prenden cinco preguntas: 1.0

, si se hallan capacitados de la gra
vedad de sus deposiciones y del juramento que haráE.; 2.0 , sus 
nombres y apellidos y condición social de cada testigo; 3.0 , si al
guna vez han sido acusados ante el juez de algún crimen; 4.0 , si 
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han sido excomulgados, y 5.0
, si han sido avisados o instruídos